şitli rivayetler dolaşan Endülüs Em evi Ha
lifesi ll. Hişam'ı bulduğunu ve onu İşblli
ye'ye getirerek kendisine meşru halife sı
fatıyla biat ettiğini açıkladı (426/1035);

böylece Hammudller'e bağlılığını resmen
sona erdirmiş oluyordu. Ayrıca diğer mü
lukü't-tavaifi de kendisi gibi davranmaya
çağırdı. Aslında İbn Abbad'ın ll. Hişam
diye ilan ettiği kişi ona çok benzeyen Ha
lef el-Husrl adlı bir müezzindi.

İBN ABBAD, Ehü'l-Velid
(.~l~ .J!f ~,.ıı ~~)

İsmall b. Muhammed b. İsmall
b. Kureyş b. Abbad el-Lahml

(ö. 410/1019 [?])

Abbadi hanedanının kurucusu
Ebü'I-Kasım İbn Abbad'ın babası,

İşbiliye kadısı.
_j

Aslen Lahmller'e mensuptur. Ataların
dan Attaf b. Nuaym, 123 (741) yılında Belc
b. Bişr'in maiyetindeki askerlerle birlikte
Endülüs'e geçmiş ve Vadilkeblr'in (Guad
alquivir) kıyısında İşblliye'ye (Sevilla) bağlı
bir köye yerleşmişti. Muhtemelen bura
da dünyaya gelen İbn Abbad baba tara
fından Arap, anne tarafından İspanyol'
dur.

el-MU'TEMİD-ALELLAH

(bk. MU'TEMİD-ALELLAH, İbn Abbad).
L _j

İBN ABBAD er-RUNDI
( 1.5.,_\j )f ~t;.: .J!f)

EbO Abdiilah Muhammed b. İbrahim
b. Abdiilah en-Nefz! er-Rundi

(ö. 792/1390)

Gayşü'l-mevfihib adlı eseriyle tanınan

L
Şazeli şeyhi.

_j

733'te (1333) Endülüs'ün güneyinde
Merlnl Emirliği'nin denetimi altında bu
lunan Runde (Randa) şehrinde doğdu. Ata
larından biri olan Abbad'ın adına nisbet
le İbn Abbad diye anılır.

Kütü'l-~ulCıb, İf:ıyô'ü 'ulCımi'd-din gibi
tasawuf klasiklerini okuyup inceledikten
sonra İbn Aşir'e intisap etmeye karar ver
di. Sıkı bir riyazet dönemi geçiren İbn Ab
bad, mürşidi vefat edince Tanca'ya gide
rek Ebu Mervan Abdülmelik adlı bir sufi
den istifade etmeye başladı. Meşhur ese
ri Gay§ü'l-mevôhib 'i 772-774 (1370-
1372) yılları arasında burada kaleme al
dı. Daha sonra Sela'ya giderek776 (1375)
yılına kadar burada ikamet etti. Aynı yıl
Fas sultanının tevcih ettiği, Kuzey Afrika'
nın en eski ve en meşhur dini müessese
si olan Karaviyyln Camii'nin imam-hatip
lik görevini kabul ederek Fas'a döndü ve
bu görevi ölümüne kadar sürdürdü. Bazı
kaynaklarda İbn Abbad'ın hiç evlenme
diği kaydedilir.

Eserleri. 1. Gay§Ü '1-mevôhibi'l- 'aliy
ye ii şer]Ji'l-lfikemi'l-~ tô'iyye. İbn Ata
ullah el-İskenderl'nin eseri üzerine yapı

lan en eski şerhtir. el-lfikemü'l-~tô'iy
ye'yi otuz altı defa okuduktan sonra şer
hettiğini söyleyen Ahmed Zerruk ( ö. 899/
1493). sonunda İbn Abbad'ın şerhinden
farklı bir eser ortaya koyamadığını itiraf
etmiştir. İbn Abbad, müridieri Yahya b.
Ahmed es-Serrac ve Süleyman b. ömer'in
isteği üzerine kaleme aldığı eserde, hik
metlerin sıralanışına müdahale etmeden
Ebü'l-Hasan eş-Şazell.

ı
İBN ABBAD es-SAHİB

ı

L
(bk. sAHiB b. ABBAD).

_j

ı
İBN ABBAS

ı

(bk. ABDULLAH b. ABBAS).
L _j

ı
İBN ABDÜN ei-FİHRl

ı

Ls ..)€Alı ..:ı,~ 0-1' l
Ebu Muhammed Abdülmecid

b. Abdiilah b. AbdGn
el-Yabürl el-Kureşl el-Fihri

(ö. 529/1134)

L
Endülüslü vezir, katip ve şair.

_j

440 (1 048) yılı civarında Yabüre'de (Eva
ra ) doğdu. On üç yaşlarında iken Ebü'l
Velld b. Zabit en-Nahvl el-Maleki'den dil
ve edebiyat dersleri aldı; ayrıca Ebü Be
kir Asım b. Eyyub. Ebu Mervan İbn Sirac
ve A'lem eş-Şentemerl'den rivayette bu
lundu.

Taşfin ile oğ
lu Ali'nin katibi olarak görev yaptı. Bazı

kaynaklarda vezirlikyaptığının belirtilme
si ve "zü'l-vizareteyn" Iakabıyla anılması,
katip unvanının bazı devletlerdevezir kar
şılığında kullanılması sebebiyle olmalıdır.
İbn Abdun ailesini ziyarete gittiği Yabü
re'de 529 (1134) yılında vefat etti. Onun
520 ( 1126) veya 527'de ( 1133) öldüğü
yolunda rivayetler de vardır (Kütübl, ll,
388; Zehebl. XIX, 598) .

Yüksek edebi kültüre ve güçlü bir ha
fızaya sahip olan İbn Abdün'un Ebü'l-Fe
rec el-İsfahanl'nin Kitabü'l-Egani'sinin

tamamını ezberlediği rivayet edilir.